REQUERIMENTO Nº 1895/2020
Ementa: Solicita informações sobre normas dispositivo para redução de velocidade.
Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

No que diz respeito
a dispositivos para redução de velocidade, mais especificamente as lombadas, questionasse:
1.- Existem normas, padrões ou diretrizes para implementação de lombadas no município de Valinhos?

2.- Qual o padrão de altura e de largura as lombadas instaladas nas vias do município

seguem? Enviar cópia dos documentos com as especificações.

3.- A lombada situada na Rua Albertina de Castro, nas proximidades do nº 66, segue que tipo de norma, diretriz ou padrão? Enviar cópia das medidas da lombada citada.
 Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
     Valinhos, 19 de Outubro de 2020.
                                                             ALÉCIO CAU
                                                         Vereador PDT
Página 1